Версия 1.5 (апрель 2012)
Устройство оконечное
автоматического вызова объектовое
УОО-АВ исполнение 5/2
"Тандем-2М"
Руководство по эксплуатации
СПНК.425635.009-04 РЭ
2 из 34  Тандем-2М

3.1 Комплектность УОО соответствует таблице 3.1.
Таблица 3.1
Наименование и условное обозначение Кол.
Устройство оконечное автоматического вызова объектовое УОО-АВ
исполнение 5/2 "Тандем-2М"
1 шт.
Аккумулятор 12 В, 2 А⋅ч, встроенный в прибор 1 шт.*
Комплект принадлежностей:
Компакт-диск программного обеспечения УОО-АВ исп.5/2  1 шт.
Резистор С2-33Н-0,25-5,6 кОм ± 5 % 4 шт.
Электронный ключ DS1990А 2 шт.
Считыватель электронного ключа "ТМ-Н" 1 шт.
Вставка плавкая S506 160mA 1 шт.
Кабель модемный RS-232 (9M-9F) 1 шт.
Шуруп универсальный 3×12 2 шт.
Шуруп универсальный 4×40 3 шт.
Паспорт 1 экз.
Руководство по эксплуатации 1 экз.
* Поставляется по отдельному заказу
4 Общие указания по эксплуатации
4.1 Эксплуатация УОО должна производиться техническим персоналом,
изучившим настоящее руководство по эксплуатации.
4.2 После вскрытия упаковки необходимо:
− провести внешний осмотр УОО и убедиться в отсутствии механиче-
ских повреждений;
− проверить комплектность УОО.
4.3 После транспортирования перед включением УОО должно быть вы-
держано без упаковки в нормальных условиях не менее 24 ч.
Тандем-2М  9 из 34
5 Указания мер безопасности
5.1 При установке и эксплуатации УОО следует руководствоваться поло-
жениями "Правил техники безопасности при эксплуатации электроустановок
потребителей".
5.2 К работам по монтажу, установке, проверке, обслуживанию УОО
должны допускаться лица, имеющие квалификационную группу по ТБ не ниже
III на напряжение до 1000 В.
5.3 Все монтажные работы и работы, связанные с устранением неисправ-
ностей, должны проводиться только после отключения УОО от проводной те-
лефонной линии и источников питания.
6 Конструкция
6.1 Прибор выпускается в пластмассовом корпусе, предусматривающем
крепление на стене.
6.2 Основными конструктивными элементами (приложение А) являются
основание 1; крышка 2; плата  модуля 3 с переключателем 5 для включения ре-
жима программирования, контактные колодки 6, микрофон 7, DIP переключа-
тель для отключения внутреннего микрофона и контакты для подключения
внешнего микрофона 8, разъем 10 для подключения ПК, резервный аккумуля-
тор 11, крепящийся защелками 12, 13; контактная колодка 14 с сетевым предо-
хранителем 15 на 0,2 А для подключения цепи 220 В, а также; пазы 16 для вво-
да проводов, блок реле БР 17, сетевой трансформатор 18, держатель SIM-карты
19 и съемная внутренняя антенна 20, разъем для подключения телефонной ли-
нии 21и разъем для подключения внешнего телефонного аппарата 22, датчик
вскрытия 23. Плата МПК опломбирована предприятием изготовителем
6.3 На лицевую панель прибора выведены двухцветные светодиодные ин-
дикаторы: "ШС1" - "ШС4", "ПИТАНИЕ", "GSM" и "Телефон"
6.4 На задней части основания прибора имеются два отверстия для подво-
да кабеля внешней GSM антенны и кабеля для подключения телефонной линии
и внешнего телефонного аппарата.
6.5 .Крышка 2 крепится к основанию 1 защелками и фиксируется двумя
винтами.
6.6 На основании прибора имеются два отверстия для его навешивания на
шурупы и два отверстия для фиксации прибора на стене.
6.7 Конструкция прибора позволяет устанавливать в нем герметичный ак-